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Vlera e projektit 
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EUR**

1 Shoqata New Bridges 
Qendra rinore multifunksionale Lapardha: 
Fuqizimi i te rinjve per angazhim ne komunitet

90 Miratuar për financim me rishikime të buxhetit / planit të aktiviteteve 
2,500,000.00         26,084.01               

2 The youth of ura Rijetezimi I tregut te gjelber Berat 84 Miratuar për financim me rishikime të buxhetit / planit të aktiviteteve 2,000,000.00         20,867.21               

-                           

1 ADRA Albania
Rritja e aftesive dhe mundesive per punesimin 
e te rinjve ne Bashkine Berat 

64
Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për t'u konsideruar për financim (mbi 75 
pikë). Më konkretisht kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  
• buxheti dhe efikasiteti i kostove duhej formuluar më qartë.

         2,500,000.00 
26,084.01               

2 Mjedisi dhe Komuniteti ne Shqiperi Radio Rinia Berat 64

Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për t'u konsideruar për financim (mbi 75 
pikë). Më konkretisht kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  
• Qendrueshmeria e projektit duhet të ishte formuluar më mirë.
• buxheti dhe efikasiteti i kostove duhej formuluar më qartë.

         1,737,500.00 

18,128.39               

3 Qendra CEDI Youth-On per Beratin 63

Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për t'u konsideruar për financim (mbi 75 
pikë). Më konkretisht kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  
• metodologjia e projektit duhet të ishte paraqitur më qartë. 
• Qendrueshmeria e projektit duhet të ishte formuluar më mirë.
• buxheti dhe efikasiteti i kostove duhej formuluar më qartë.

         1,800,000.00 

18,780.49               

4 Qendra per Zhvillim te Qendrueshem Berati qe trashegojme 55

Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për t'u konsideruar për financim (mbi 75 
pikë). Më konkretisht kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  
• metodologjia e projektit duhet të ishte paraqitur më qartë. 
• Qendrueshmeria e projektit duhet të ishte formuluar më mirë.
• buxheti dhe efikasiteti i kostove duhej formuluar më qartë.

         1,817,500.00 

18,963.08               
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1 AULEDA - Agjencia e Zhvillimit Ekonomik 
Lokal 

POPRI ne Berat 62
Projekti kalon pragun e pikëve por nuk miratohet për financim për shkak të fondeve të kufizuara 
të thirrjes. 

         1,408,856.00 
14,699.45               
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Rezultatet e vlerësimit dhe informacione në lidhje me projekt propozimet e paraqitura nga Organizatat e Shoqërisë Civile (OShC) gjatë thirrjes publike të projektit ReLOaD3 të hapur më 12 Dhjetor 2025 - 20 Janar 2026. 

BASHKIA BERAT

Projekt Propozime me vlerë buxheti të kërkuar mbi 1.500.000 ALL - Aplikanti duhet të marrë mbi 75 pikë

MIRATUAR 

NUK MIRATOHEN, por të VLERËSUARA PLOTËSISHT - Rezultat i pamjaftueshëm 

NUK JANË MIRATUAR - PRAGU I DYTË I PIKËVE: RELEVANCA

Rezultatet e projekteve të vlerësuara plotësisht

PROJEKT PROPOZIME QË NUK KANË KALUAR PRAGUN E PIKËVE

Nëse aplikimi OShC-së ka kaluar pragun e parë, por ka shënuar më pak se 18 pikë në pragun e dytë sipas Matricës Përmbledhëse të Vlerësimit, projekt propozimi përjashtohet nga procesi i vlerësimit të mëtejshëm pasi 
Komisioni konstaton se ideja e projektit nuk është relevante dhe / ose nuk përshtatet me prioritetet e thirrjes për publikun. (komente specifike të ofruara për secilin aplikant)

NË LISTË PRITJE 

NUK MIRATOHEN, por të VLERËSUARA PLOTËSISHT

Projekt Propozime me vlerë buxheti të kërkuar nën 1.500.001 ALL- Aplikanti duhet të marrë mbi 50 pikë

MIRATUAR 

NË LISTË PRITJE

NUK MIRATOHEN, por të VLERËSUARA PLOTËSISHT 
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Rezultatet e vlerësimit dhe informacione në lidhje me projekt propozimet e paraqitura nga Organizatat e Shoqërisë Civile (OShC) gjatë thirrjes publike të projektit ReLOaD3 të hapur më 12 Dhjetor 2025 - 20 Janar 2026. 

BASHKIA BERAT

1 Be the Change & Altri
Berati ne harten e te rinjve - rini, turizem I 
qendrueshem dhe digjitalizim

30
Projekti nuk kalon pragun e relevancës. Në përfundim të vlerësimit të relevancës, rezulton se: 
 •projekƟ nuk përcakton qartë nevojat e grupit të synuar dhe përfituesve përfundimtarë.

         2,074,568.00 21,645.22               

2 Fondacioni Se Bashku Turizem I aksesueshem - Ne veprojme 29

Projekti nuk kalon pragun e relevancës. Në përfundim të vlerësimit të relevancës, rezulton se 
kriteret e vlerësuar me më pak pikë janë si më poshtë:
• projekti nuk i përgjigjet qartë prioriteteve të thirrjes, nevojave të bashkisë dhe nuk është 
relevant për thirrjen; 
• projekti nuk përcakton qartë dhe në mënyrë strategjike palët e synuara;
• projekti nuk përbën vlerë të shtuar dhe qasje inovative për bashkinë Berat.          1,470,000.00 15,337.40               

3 Shoqata KS Factor Treasure Berati Aplikacion 28

Projekti nuk kalon pragun e relevancës. Në përfundim të vlerësimit të relevancës, rezulton se 
kriteret e vlerësuar me më pak pikë janë si më poshtë:
• projekti nuk i përgjigjet qartë prioriteteve të thirrjes, nevojave të bashkisë dhe nuk është 
relevant për thirrjen; 
• projekti nuk përcakton qartë dhe në mënyrë strategjike palët e synuara;
• projekti nuk përbën vlerë të shtuar dhe qasje inovative për bashkinë Berat.          2,500,000.00 26,084.01               

4 Metroresearch
Between stone and wood : understanding 
Berat's traditional architecture 

28

Projekti nuk kalon pragun e relevancës. Në përfundim të vlerësimit të relevancës, rezulton se 
kriteret e vlerësuar me më pak pikë janë si më poshtë:
• projekti nuk i përgjigjet qartë prioriteteve të thirrjes, nevojave të bashkisë dhe nuk është 
relevant për thirrjen; 
• projekti nuk përcakton qartë dhe në mënyrë strategjike palët e synuara dhe nevojat e 
përfituesve përfundimtare;
• projekti nuk përbën vlerë të shtuar dhe qasje inovative për bashkinë Berat.          2,318,400.00 24,189.27               

5 Shoqata Mega Art Berati riciklon me PETko 26

Projekti nuk kalon pragun e relevancës. Në përfundim të vlerësimit të relevancës, rezulton se 
kriteret e vlerësuar me më pak pikë janë si më poshtë:
• projekti nuk përcakton qartë dhe në mënyrë strategjike palët e synuara;
• projekti nuk përbën vlerë të shtuar dhe qasje inovative për bashkinë Berat.

         2,500,000.00 26,084.01               

6 Fondacioni Davidi Duaje Token - My farm, my work, my future 25

Projekti nuk kalon pragun e relevancës. Në përfundim të vlerësimit të relevancës, rezulton se 
kriteret e vlerësuar me më pak pikë janë si më poshtë:
• projekti nuk i përgjigjet qartë prioriteteve të thirrjes, nevojave të bashkisë dhe nuk është 
relevant për thirrjen; 
• projekti nuk i përgjigjet qartë nevojave të grupit të synuar dhe përfituesve përfundimtarë;
• projekti nuk përbën vlerë të shtuar dhe qasje inovative për bashkinë Berat.          2,493,000.00 26,010.98               

1 Shoqata e Ushqimit  dhe Mireqenies Taste Berat: Aty ku tradita takon shijen 9 Organizata nuk ka tregon mjaftueshëm eksperience në menaxhim projektesh dhe kapacitet 
financiar per zbatim projekti.          2,457,000.00 25,635.37               

2 Unioni Turistik Shqiptar Rinia per turizem te qendrueshem ne Berat 9
Organizata nuk ka tregon mjaftueshëm eksperience në menaxhim projektesh dhe kapacitet 
financiar per zbatim projekti.          2,500,000.00 26,084.01               

3 Star Balkans Berat Youth Entrepreneur Hub 7
Organizata nuk ka tregon mjaftueshëm eksperience në menaxhim projektesh dhe kapacitet 
financiar per zbatim projekti.          2,500,000.00 26,084.01               

4 Atletetet Veterane te Shqiperise Atletika, Sporti per te gjitha moshat 6
Organizata nuk ka tregon mjaftueshëm eksperience në menaxhim projektesh dhe kapacitet 
financiar per zbatim projekti.          1,200,000.00 12,520.33               

Nr. Emri i OShC Titulli i projektit

1 Qendra per te drejtat e Gruas Rome 
Laboratori I qytetarise aktive: Bashkeqeverisja 
vendore ne frymen e vlerave evropiane 

* Vlera sipas projekt propozimit të OSHC-së. Bordi i partnerëve (organi që miraton projekt propozimet fituese) ka të drejtën të reduktojë deri në 25% të vlerës totale për projektet e suksesshme.
**

NUK MIRATOHEN – PRAGU I PARË: KAPACITETET FINANCIARE DHE OPERACIONALE

Nëse aplikimi i OshC-së ka marr më pak se 10 pikë në pragun e 1 në Matricën Përmbledhëse të Vlerësimit, propozimi i projektit përjashtohet nga procesi i vlerësimit të mëtejshëm pasi Komisioni konstaton se OshC-ja nuk ka 

Llogaritur në bazë të kursit valutor të këmbimit të UNDP-së

PROJEKT PROPOZIME TË SKUALIFIKUARA 
Arsyet për skualifikim

Komente nga vlerësimi

Skualifikohet. Projekti nuk i pergjigjet asnje prej prioriteteve te thirrjes: Rinia dhe Trashegimia Kulturore dhe Mjedisi. Organizata ka aplikuar ne fushen e 
ndergjegjesimit dhe edukimit per integrimin evropian. Fondet e thirrjes do t'iu ndahen atyre organizatave, projektet e te cilave i kontribuojne zgjidhjes 
se nje apo me shume prioirteteve te bashkise. 


